. 61. Dici potest absque paradoxe nullum Scripturae caput, 
a primo Genesis ad postremum Apocalypsis, continere doctrinam 
prorsus identicam illi quam super eadem re tradit Ecclesia, et 
idcirco nullum Scripturae caput habere eum dem sensum pro 
critico et pro theologo.

62. Praecipui articuli Symboli Apostolici non eam dem pro 
Christianis primorum temporum significationem habebant quam 
habent pro christianis nostri temporis.

63. Ecclesia sese praebet imparem ethicae evangelicae 
efficaciter tuendae, quia obstinate adhaeret immutabilibus doctrinis 
quae cum hodiernis progressibus componi nequeunt.

64. Progressus scientiarum postulat ut reformentur con
ceptus doctrinae christianae de Deo, de Creatione, de Revelatione, 
de Persona Verbi Incarnati, de Redemptione.

65. Catholicismus hodiernus cum vera scientia componi 
nequit nisi transformetur in quondam christianismum non dogma
ticum, id est in protestantismum latum et liberalem.

Sequenti vero seria V. die 4. eiusdem mensis et anni, facta 
de his omnibus SSmo I). N. Pio Pp. X. accurata relatione, 
Sanctitas Sua Decretum Emorum Patrum ad proba vit et confir
mavit, ac omnes et singulas supra recensitas propositiones ceu 
reprobatos ac proscriptas ab omnibus haberi mandavit.*)

*) Diesem Syllabus folgte die inhalt- und umfangreiche Encyklika 
P. Pius X. vom 8. September 1907 de Modernisino (Amtl. Mbl. 1907. S. 73) 
und das Motu proprio vom 18. November 1907 über die kirchlichen Strafen 
gegen die Modernisten (Amtl. Mbl. 1907. S. 115), sowie der Bischöfliche Erlaß 
vom 23. Acitumr 1908 betreffend das „Consilium a Vigilantia“ tAmtl. Mbl. 
1908. S. 5).

Petrus Palom bel Ii, S R. U. I. Notarius.
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9. De Curia Romana. 29. Ium 1908.
(Amtl. Kbl. 1908. S. 67.)

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad pertetuam rei memoriam.
Sapienti consilio sa. me. Pontifex Xystus V, Decessorum 

vestigiis inhaerens eorumque coepta perficiens, sacros Cardinalium 
coetus, seu Romanas Congregationes, quarum aliquot iam erant 
ad certa negotia institutae, augeri numero voluit, ac suis quamque 
finibus contineri. Quare Apostolicis Litteris, die 22. mensis 
Januarii au. 1587, quels initium, Immensa, eiusmodi Congre
gationes constituit quindecim, ut, „partita inter eos aliosque roma- 
nae Curiae magistratus ingenti curarum negociorumque mole", 
quae solet ad Sanctam Sedem deferri, iam necesse non esset tara 
multa in Consistorio agi ac deliberari, simulque possent contro
versiae diligentius expendi, et celerius faciliusque eorum expediri 
negotia, qui undique sive studio religionis ac pietatis, sive iuris 
persequendi, sive gratiae impetrandae, ali is ve de causis ad Sum
mum Pontificem confugerent.